Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de abril de 2018 Ano VI - Edição nº 00817 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99CFCDC5CB8DEFDA08B01A9172440432

quarta-feira, 4 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018.

• EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2018/PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99CFCDC5CB8DEFDA08B01A9172440432

quarta-feira, 4 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

PA nº 00782/2018. Edital nº 023/2018. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de
empresa(s) para prestação de serviços de locação de veículo(s), com condutores, para transporte dos
pacientes uauaenses em tratamento fora do domicílio (TFD), dentro da cidade de Salvador/BA.
Data e Horário: 17/04/2018, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Pç Belarmino José Rodrigues,
s/n, Centro – Uauá/BA. Informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e
alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216 ou pessoalmente, no endereço
supramencionado, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 04/04/2018. Max Denys Alves da
Silva – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987F54F645E0CD96FC5FF852208FBC45

quarta-feira, 4 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

PA nº 0060/2018. Pregão Presencial nº 015/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis das unidades básicas de saúde. Decisão:
Diante de tudo o quanto foi exposto e fundamentado nas decisões de todas as impugnações, seja para
rejeição ou acolhimento, total ou parcial, e também de acordo com o levantamento técnico minucioso feito
pela Equipe de Apoio e por servidores disponibilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, este Pregoeiro,
no uso de suas atribuições e competências, declara: a) DESCLASSIFICADAS as propostas das seguintes
licitantes: Stallyn Johnson Borges Gardel – EPP (lotes 7 e 13), MD Material Hospitalar EIRELI EPP (lotes
1, 2, 4, 6, 9, 13 e 14), Inovamed Distribuidora de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda. – ME (todos
os lotes), Pombal Med Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. (todos os lotes),
Focus Comércio de Medicamentos Ltda (lotes 7, 11 e 13), Zumed Comercial Ltda. – ME (todos os lotes), e
Base Medical Distribuidora de Medicamentos, Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda. (todos os
lotes); b) CLASSIFICADAS as propostas das seguintes licitantes: Stallyn Johnson Borges Gardel – EPP
(lotes 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11 e 14), MD Material Hospitalar EIRELI EPP (lotes 5, 7, 8, 10, 11 e 12) e Focus
Comércio de Medicamentos Ltda (1, 5, 6, 8, 10 e 12). (...) Em relação especificamente ao Lote 13, em que
todas as quatro licitantes que nele concorrem (Stallyn Johnson Borges Gardel – EPP, MD Material
Hospitalar EIRELI EPP, Inovamed Distribuidora de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda. – ME, e
Focus Comércio de Medicamentos Ltda.) foram desclassificadas, fica concedido às mesmas o prazo de 08
(oito) dias úteis para que apresentem novas propostas, sanando as irregularidades apontadas nesta decisão,
na forma do art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93. Fica designada a sessão de continuação do certame (para os
Lotes 1 a 12 e 14, e para o Lote 13 apenas se houver saneamento das propostas) para o dia 17/04/2018, às
15h, quando serão realizadas a etapa de lances. Uauá – Bahia, 04 de abril de 2018. Max Denys Alves da
Silva – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63E0A06FFB41B82A6FBDA117D7246326

quarta-feira, 4 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2018
CREDENCIAMENTO Nº 001/2018

Procedimento de Inexigibilidade nº 004/2018

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município e equipe de apoio, designados pelo Decreto
Municipal nº 739/2018, datado de 02 de janeiro de 2018, nos termos da Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para
conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório deflagrado
sob a modalidade Credenciamento, autuado sob o nº 001/2018, por Lote, cujo objeto é
a contratação de clínicas especializadas para a prestação de serviços de exames
laboratoriais (tabela SUS) e de imagem (RAIO-X e Ultrassonografias), sendo
credenciada no Lotes 1 (exames de análises clínicas), a  empresa Biolab Biomedicina
Laboratorial LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n.º
17.338.188/0001-85, com sede na Avenida São João, nº 365, Jardim Flórida, CEP
48900-572, Juazeiro/BA.

Uauá-Ba, 03 de abril de 2018.

Max Denys Alves da Silva
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99CFCDC5CB8DEFDA08B01A9172440432

		2018-04-04T15:16:27-0300